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KASIM 
(~1) 

S uudi Arabistan'ın 
Necid ınıntıkasında bulunan 

idari bölge. 
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Rume vadisinin Nüfudüssir çölüne açıl

dığı kesimde yer alan, kuzeyden güneye 
135, doğudan batıya 90 km. boyutların
da verimli bir bölge olup merkezi Bürey
de (nüfusu 316.500. 2001 tah .) ve ikinci 
önemlişehri Uneyze'dir(nüfusu 116.000, 
200 ı tah.) . 58.046 km2 '1ik bir alanı kapla
yan Kasim bölgesinin 2001 yılında tah 
mini nüfusu 955.900 idi. 

Cahiliye döneminde Esed, Abs. Temlm, 
Fezare ve Kilab gibi kabHelerin yaşadığı 
Kasim dolayiarı kabileler arası savaşlara 
(eyyamü'I -Arab) sahne olmuştur. Hz. Pey
gamber'in vefatıyla baş gösteren dinden 
dönme olaylarında buradaki bazı kabile
ler irtidad etmişlerse de daha sonra Halid 
b. Velid 'in saflarına katılmışlardır. Bölge
nin iskanı. özellikle Büreyde ve Uneyze 
şehirlerinin teşekkülü XVI. yüzyıla rast
lar. Kasim'den Züheyr b. Ebu Sülma ile 
oğlu Ka'b b. Züheyr. Muhammed b. Ab
dullah ei-Avnl ve Muhammed b. Ali ei
Arfec gibi büyük şairler çıkmıştır. 

Kasim uzun süre Reşldller ve Suudi
ler'in mücadele alanı olmuş, Osmanlı ha
kimiyetinin zayıfladığı dönemlerde bu 
aileler etkili hale gelmiştir. XIX. yüzyılda 
bir ara Vehhabller'in kontrolüne geçen 
Kasim. Mısır Valisi Mehmed Ali Paşa'nın 
oğlu İbrahim Paşa tarafından 1817'de 
tekrar Osmanlı idaresi altına alındı. 1819 
yılında İbrahim Paşa'nın Kasim 'de bir 
temsilci bırakarak geri dönmesi üzerine 
Abdullah b. Suud'un oğlu Türki b. Abdul
lah harekete geçerek bölgede hakimiyet 
kurdu, daha sonra yerini oğlu Faysal b. 
Türki aldı. Faysal 1848'de Osmanlı Dev
leti'nin hakimiyetini tanıdı ve ardından 
Necid kaymakamı tayin edildi. Yerine ge
çen oğlu Abdullah b. Faysal Osmanlı Dev
leti 'ne bağlı kaldı. Bağdat Valisi Midhat 
Paşa 1871'de Necid mutasarrıflığını kur
du. Eylül 1872'de Kasim Cebelişemmer. 

572 

Büreyde ve Uneyze ile birlikte Medine 
muhafızlığına bağlandı. Bölge bir süre. 
Suudi ailesine karşı güç mücadelesi veren 
Reşidi Emiri Muhammed b. Reşid'in ha
kimiyetinde kaldı. Reşidi emiri 1885 yılın
da Suud b. Faysal'ın oğlu Muhammed ta
rafından bölgeden çıkarıldıysa da 1891'
de Suud kuwetlerine karşı galip geldi ve 
böylece Kasim bölgesi dahil bütün Orta 
Arabistan Osmanlı Devleti'ne bağlı olan 
Reşidiler'in eline geçti. Ancak Suud aile
sinin Kasim için iddiaları hep devam etti. 

1905 Ocağında 3000 kişilik bir Osmanlı 
ordusu Müşir Ahmed Feyzi Paşa kuman
dasında Necef'ten hareket ederek Ka
sim'e geldi; Medine'den 750 kişi ve bir 
kısım toplar destek için bu kuwete katıl
dı. Babıali tarafından Abdurrahman b. 
Faysal'ın güney Necid bölgesi kaymakamı 
olduğu tasdik edilirken (8 Şubat ı 905) Re
şidiler'in emiri Abdülaziz b. Müt'ib, ken
disinin Hail tarafında kalması ve başka 
yerlere karışmaması için uyarı l dı. Buna 
karşılık Necid Emiri Abdurrahman da Os
manlılar' ın Kasim'de teşkilatianmasına 
karşı çıkmadı. Birkaç ay içerisinde Kasim 
bölgesi tamamen Osmanlı idaresine geç
ti ve 20 Temmuz 1905'te bölge Basra'ya 
bağlı bir mutasarrıflığa dönüştürülerek 
mutasarrıflık ve kumandanlığına Mirliva 
Sami Paşa getirildi. Büreyde kaza merke
zi oldu ve Salih b. Hasan b. Mühenna bu
raya kaymakam tayin edildi. Bu arada Re
şidiler ile Suud ailesi arasında mücadele 
devam etti. 11 Nisan 1906'da İbn Suud 
tarafı galip gelince Abdülaziz b. Müt'ib 
öldürüldü. Abdülaziz b. Abdurrahman, 
Kasim'de bulunan Türk kuwetlerini dik
kate almadan Osmanlı Devleti'nin Bürey
de kaymakamı Salih b . Hasan' ı tutukla
tarak Riyad'da hapse attırdı. Suudi aile
sinin Kasim'e hakim olması üzerine Medi
ne'den gelen Sami Paşa, İbn Suud'la yap
tığı anlaşmayla bölgeyi askerden arındır

dı. Buna karşılık Büreyde ve Uneyze'ye 
birer müfreze yerleştirildi ve Osmanlı 

Kasim 
bölgesinin 

merkezi 
Büreyde"de 

su kulesi 

bayrağı asıldı; ayrıca her yıl buralardan 
Medine hazinesine belli bir miktar vergi 
gönderilmesi karara bağlandı ( 1907) Bu 
arada Suudi ailesiyle temas halinde olan 
İngilizler de bölgeye siyasi temsilci gön
derdiler. 1913 yılına kadar Suudller ' in 
yönetiminde zahiren Osmanlı Devleti'ne 
bağlı kalan bölge daha sonra Suudi Kral
lığı'nın bir vilayeti durumuna getirildi. 
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Harfi, tabii meddine ilave yapmaksızın 
okuma k anlamında kıraat terimi 
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